(Ch. 20). 1 leg. ar, 2 leg. braut

briodawr. Ac ot amheuir
wynteu, iawn yw eu kreir-
hau. Ar neb a gilio y geid-
weit onadunt y wrth y llw,
kollet y dir. O seif y keidweit 5
or dwy bleit, kyhyded yw.
Ar lle y bo kyhyded deu-
hanner vyd.

19. Kyt barner idaw dyvot
yr tir, ny chychwyn y gwr a 10
oed yn y medyant gynt
yrdaw, o geill gaffael tu a
thal idaw yn yr un lle ac yn
gystal y deu dir, wrth na
vwryir odyna ef. Ac ny 15
dylyir talu tir ammreiniawl
yn lle tir a breint ohonaw,
val kynghelloraeth neu vae-
roni neu rydit.

20. Ac yna y mae iawn yr 20
yneit dyvot tracheukevyn y
eu brawdle. Ac yna y mae
iawn udunt kymryt kedernit
ar vot wrth y vrawt, a
chymryt mach ar eu gobyr. 25
Ac yna y dylyant yr yneit
dadganu y dwy gynghedu-
saeth, a gwedy hynny dad-
ganu eu brawt. Ac yna y
brenhin a dyly rydhau y 30
gwystlon o eu karchar.

V. THE PRIVILEGE OF ST. TEILIO.

The following Latin Charter (Lib. Land., page 118) deals with the same subject, and illustrates the Welsh :

Priuilegium Sancti Teliaui est et ecclesiae sua Landauiae, datum sibi et omnibus successoribus suis in perpetuo a regibus istis et principibus Brittaniae, confirmatum apostolica auctoritate, cum omnibus legibus suis in se plenariis sibi et terris suis, libera ab omni regali seruitio, sine consule, sine proconsule, sine conuentu intus nec extra, sine expeditione, sine nigilanda regione. Et cum omni iustitia sua ; de fure et furto, de rapina, de homicidio, de arsione, de rixa, de sanguine, de refugio uiolato ubique in terra sancti, de assaltu uiarum et extra uias, de faciendo iudicio et patiendo, de omni populo Sancti Teliaui in curia Landauiae ; de communione aquae et herbae, campi et siluae populo ecclesiae Sancti Teliaui ; cum mercato et moneta in Landauia ; cum applicatione nauium ubique per terras Sancti Teliaui libera pro regibus et omnibus nisi ecclesiae Landauiae et episcopis eius. De opprobrio et omni iniuria quod rex Morcanhuc et sui homines fecerint episcopo Sancti Teliaui et suis hominibus, idem rex Morcanhuc et sui homines rectum faciant episcopo et suis hominibus, et iudicium patientur in curia Landauiae. Omnis lex quae fuerit regali, omnis etiam et in curia plenarie episcopali Landauensi.

Lýmma y cymreith ha
brýein eccluýs Teliau o
lanntaf arodes breenhined
hinn ha touýssacion Cymry
5 yntrýcýguidaul dý eccluýs
teliau hac dir escip oll gueti
ef amcýtarnedic o audurdaut
papou rumein y holl cýfreith
didi hac dý thir· hac di dair·
10 rýd o pop guasanaith bre-
ennin býdaul · heb mair ·
heb cýghellaur · heb cýhoith ·
dadlma ýmeun gulat hac ný
dieithyr · heb luýd · heb
15 gauayl · heb guýlma ýcýf-
reith idi ýnhollaül · o leityr ·
o latrat · o treis · odýnnýorn ·